[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2022

№ 1016
п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 24.04.2018 года № 657«Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, а также оформления должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля на территории Каменского городского округа, результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ч. 4 ст. 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наименование постановления Главы Каменского городского округа от 24.04.2018 года № 657«Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, а также оформления должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля на территории Каменского городского округа, результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений» (далее – постановление) изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, а также оформления
2

должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля на территории Каменского городского округа, результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, исследований, измерений, наблюдений».
2. Внести изменения в постановление:
2.1. В пункте 1 постановления слова «обследований,» исключить;
3. Внести изменения в Порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, а также оформления должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля на территории Каменского городского округа, результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 24.04.2018 года № 657 (далее - Порядок):
3.1. в пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» слова «обследований,» исключить;

3.2. в пунктах 3.1., 3.3. раздела 3 «Оформление результатов мероприятия» слова «обследований,» исключить;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

  6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Каменского городского округа по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа

            С.А. Белоусов